-} Orbitalum

tools for piping systems

Ersatzteilliste
Spare parts list

Rohrtrenn- und
Anfasmaschinen

Pipe Cutting and
Beveling Machines

RA 41 Plus (H)

Code 790 046 757

Maschinen-Nr. / Machine-no.:

precision.
power.
simplicity.

ehemals / formerly known as
Georg Fischer Rohrverbindungstechnik



Alle Rechte, insbesondere das Recht der Vervielfaltigung und Verbreitung sowie der Ubersetzung,
vorbehalten. Vervielfaltigungen oder Reproduktionen in jeglicher Form (Druck, Fotokopie, Mikrofilm oder
Datenerfassung) bedtrfen der schriftlichen Genehmigung durch die Orbitalum Tools GmbH.

All rights reserved (in particular, the rights regarding reproduction, distribution and translation).

Reproduction in any form (print, photocopy, microfilm or data storage) requires written permission from
Orbitalum Tools GmbH.



Ersatzteilliste / Spare parts list RA 41 Plus (H)

Inhaltsverzeichnis / Table of contents

C)- orbitalum tools gmbh

Inhaltsverzeichnis
Table of contents

Seite

Page
Maschinenteile / Machine parts (Fig. 1) 2
Maschinenteile / Machine parts (Fig. 2) 4
Maschinenteile / Machine parts (Fig. 3) 6
Motor (Fig. 1) 8
Motor (Fig. 2) 10
Zwischengetriebe fir RA H / Intermediate gear for RA H 12
Service, Kundendienst / Servicing, customer service 15

(12.06) MT_RA 41 Plus (H) ETL_01_790046757 06.doc



Inhaltsverzeichnis / Spare parts list Ersatzteilliste / Spare parts list RA 41 Plus (H)

Il (12.06) MT_RA 41 Plus (H)_ETL_01_790046757_06.doc C)- orbitalum tools gmbh



Ersatzteilliste / Spare parts list RA 41 Plus (H)

A =} orbitalum tools gmbh (12.06) MT_RA 41 Plus (H)_ETL_01_790046757_06.doc



(H) snid L v LN (90°21L)

20p'90 252970062 LO 113

yquws s100} wnjeyiqio -(O

Maschinenteile / Machine parts (Fig. 1)

(1 B14) sped suiyoey / ji@jUBUIYOSEIN

(H) snid L v 1s!| skied aiedg / a)s|||I8)z3eSIg



yquws s)003 wnje}qio -(O

(H) snid LY vd LA (90°2))

20p'90 £G/9¥006. LO 113

Pos. Code Stick Bezeichnung Pos. Code Stick Bezeichnung

Item No. Quan. Description Item No. Quan. Description
Schraubstockkurbel Spanschutz fur RA 41

L 790041012 | 1 Vice handle 19 790046 160 | 1 Blade guard for RA 41
Gewindestift M6 x 10 Dichtung fiir Exzenterring

2 445201213 | 4 Threaded pin M6 x 10 20 790046158 | 1 Motor seal for eccentric ring

3 790011511 | 2 Stellring o 21 790 046 106 | 1 Exzenterring
Vice spindle adjusting ring Eccentric ring
Linsenschraube M12 x 25 Rillenlager 624

4 307001422 | 4 Screw M12 x 25 22 790044134 | 2 Grooved bearing 624

5 790 012 474 | 1 Sphraubstockplatte 23 790 021 109 | 1 Spherstift 4x17
Vice end plate Pin4 x 17
Zylinderschraube M12 x 45 Schieber

6 305605430 | 2 Cylinder screw M12 x 45 24 790044129 | 1 Slide

7 790 046 113 | 1 Gl.eitb.acke, Linksgewinde 25 790 046 161 | 2 Druckfeder .
Slide jaw, left-hand Compression spring
Schraubstockgehause Stitzplatte

9 790 046 108 | 1 Vice housing 26 790 044 131 | 1 Retaining plate
Zylinderkerbstift 8 x 25 Dichtung fiir Lagerflansch

10 566320422 | 1 Cylinder pin 8 x 25 21 790046 157 | 1 Motor seal for bearing flange

11 790 012 473 | 1 S.chraut.)stockspindel o8 311400312 | 1 Verschlussschraube M10 x 1
Vice spindle Screw plug M10 x 1

12 790 046 112 | 1 Gl'eitb.acke 'Rechtsgewinde o9 790 046 104 | 1 Lageﬁlansch
Slide jaw, right-hand Bearing flange
Sechskantschraube M12 x 38 Kerbnagel 2,3 x 5

13 790041815 | 1 Hexagon screw M12 x 38 30 588723209 | 5 Trim nail 2.3 x 5
Senkschraube M12 x 70 Kegelstift 10 x 50

14 302301440 | 3 Screw M12 x 70 31 56 6600 332 | 2 Taper pin 10 x 50
Scheibe 13 Zylinderschraube M8 x 35

15 542500314 | 3 Washer 13 32 305505276 | 4 Cylinder screw M8 x 35
Mutter M12 Zylinderschraube M8 x 25

16 500600314 | 3 Hexagonal nut M12 33 305505272 | 2 Cylinder screw M8 x 25

17 790 042 026 | 1 Schnellmont'flgeplatte komplett 34 50 1501 312 | 1 Hutmutter M8
Quick mounting plate, complete Hexagonal cap nut M8

18 307005 163 | 2 Linsenschraube M5 x 10 35 790 046 154 | 1 Anschlag Unterteil

Screw M5 x 10

Setting plate, lower part

(H) snid L¥ v¥ 181 sued aledg / ajsi||i9)zjes.]

(1 "B14) sued sulyoey / s|iejusUIyoSEN



(H) snid L v LN (90°21L)

20p'90 252970062 LO 113

yquws s100} wnjeyiqio -(O

Maschinenteile / Machine parts (Fig. 2)

(z *B14) sped suiyoeyy / sjiLjUBUIYOSEIN

(H) snid L v 1s!| skied aiedg / a)s|||I8)z3eSIg



yquws s)003 wnje}qio -(O

(H) snid LY vd LA (90°2))

00pP'90 2S/9¥006Z L0 L3

Pos. Code Stick Bezeichnung Pos. Code Stick Bezeichnung

Item No. Quan. Description Item No. Quan. Description

o om0 |1 [Sammg o [ovmozor |2 [ Sedogage e
o1 [mooein |1 | prendonsecns st [rsoounres [1 | pmbiches aietsuele
w  [mmerw |1 |fudeoeee s |mowean |1 |memebeatymico:
o [moosres |1 | persee e o ooz |1 | Beanemchabeai i xoe
0 [mwesn |2 |gmemon o [moowas |1 | e atimisos
o [mwese |2 |gmenes ot [moowan |1 | irecenele nded
o [mowm |1 | o [moonan |1 |pmmmenamisio
o ooz [1 | sz ot [moosze |1 | petmschaneznssaots
u  [owsmwion [u | ndsrasenexe 65 [rooais [o | petaschane s sax0a0
s [mmowns |1 |t teseeians oo [moona |1 |emmmeneamisio
o [moew |2 |Semmene o7 [moowas |1 |BEmmmeneso o
g [pee | e n s [« |simiere

o e [ [Domerm p [wsem [o | Bz
st |otuoasas |1 | fersonhessayae i c1s e rosie |1 | peemuense tost0x 12
2 o |1 | Oshmoeecan 5 |rosrren |1 | Pededersudnzs

s [mmserw |1 |helmdemmczis I R
54 790 041 186 1 Passfeder 5 x 5 x 14 77 790 046 190 | 1 Distanzbuchse Schneckenwelle innen

Fitting key 5 x 5 x 14

Distance bushing worm shaft, inside

(H) snid L¥ v¥ 181 sued aledg / ajsi||i9)zjes.]

(z "614) sued suiyoey / s|iejusuIyOSE|N



(H) snid L v LN (90°21L)

20p'90 252970062 LO 113

yquws s100} wnjeyiqio -(O

Maschinenteile / Machine parts (Fig. 3)

(¢ "B14) sped suiyoeyy / sjiLjUBUIYOSEIN

(H) snid L v 1s!| skied aiedg / a)s|||I8)z3eSIg



yquws s)003 wnje}qio -(O

(H) snid LY vd LA (90°2))

20p'90 £G/9¥006. LO 113

Pos. Code Stuck Bezeichnung Pos. Code Stuck Bezeichnung
Item No. Quan. Description Item No. Quan. Description
78 790 046 186 | 1 D!stanzring Schneckenwelle 93 790 046 232 | 1 D!stanzscheibe
Distance ring worm shaft Distance ring
Rillenkugellager 6202 Lagerdeckel
79 610102015 | 1 Grooved ball bearing 6202 94 790046 228 | 1 Bearing cover
Gewindering Dichtring 24 x 32 x 4
80 790041189 | 1 Threaded ring 95 790041207 | 1 Sealing ring 24 x 32 x 4
Antriebsritzel Z=36 Gewindeblichse
81 790041182 | 1 Warm shaft gear Z=36 96 790 046 230 | 1 Bushing
Scheibe 8,4 Mutter, Rechtsgewinde M14 x 1,5
82 542105312 | 1 Washer 8.4 98 790041212 ) 1 Hexagonal nut, right-hand M14 x 1.5
Facherscheibe 8,4 Welle D =10
83 553458 312 | 1 Disc 8.4 99 790 046 236 | 1 ShaftD = 10
Zylinderschraube M8 x 16 Zylinderstift 3 x 14
84 305501266 | 1 Cylinder screw M8 x 16 100 566958 075 | 1 Cylinder pin 3 x 14
Dichtung D120 x 0,5 Distanzstiick
85 790041192 | 1 Motor seal D120 x 0.5 101 790 046 238 | 1 Spacer
86 790 046 165 | 8 Druckschraube 102 790 042 256 | 1 Schenkelfeder
Pressure screw Leg spring
Klemmbuchse Sageblattschutz
87 790 046 170 | 1 Adapter bushing 103 790 042252 | 1 Saw blade guard
Filzring 5 x 5 Passscheibe 10 x 16 x 1
88 790 046 168 | 2 Felt ring 5 x 5 104 554308010 | 1 Shim ring 10 x 16 x 1
89 790 046 240 | 1 Drehkorper 105 554158 310 | 1 Sicherungsring 10
Slide housing Locking ring 10
90 790 046 244 | 2 Spannbacke 106 790 021 109 | 1 Schersift 4 x 17
Clamping jaw Pin4 x 17
91 790 046 226 | 1 Arbeiftsspinsiel 107 790 046 235 | 1 Sageblattschutz schwenkbar, komplett
Working spindle Slewable saw blade guard, complete
92 790 046 234 | 1 Distanzring 24 x 17,1 x 1,5

Distance ring 24 x 17.1 x 1.5

(H) snid L¥ v¥ 181 sued aledg / ajsi||i9)zjes.]

(¢ "B14) sued suiyoey / s|le}uBUIYOSEN



Motor (Fig. 1)

Ersatzteilliste / Spare parts list RA 41 Plus (H)

Motor (Fig. 1)

(o0}

(12.06) MT_RA 41 Plus (H)_ETL_01_790046757_06.doc ‘ =} orbitalum tools gmbh



yquws s)003 wnje}qio -(O

(H) snid LY vd LA (90°2))

00pP'90 2S/9¥006Z L0 L3

Pos. Code Stick Bezeichnung Pos. Code Stick Bezeichnung

Item No. Quan. Description Item No. Quan. Description
Motor Fe680 100-120 V USA mit Flexdrehkabel Isolierbuchse

1 790041463 | 1 Motor Fe680 100-120 V USA with flex rotating cable 13 790041559 | 1 Isolator bush
Motor Fe680 200-240 V EU ohne Flexdrehkabel Luftleitring

2 790041460 | 1 Motor Fe680 200-240 \V EU without flex rotating cable 14 790041487 | 1 Ventilation ring
Motor Fe680 100-120 V EU ohne Flexdrehkabel Sechskant-Blechschraube 4,8 x 78

3 790041461 | 1 Motor Fe680 100-120 V EU without flex rotating cable 15 790041486 | 2 Hexagon screw 4.8 x 78
Wellendichtung Stator 115V

4 790 041 257 | 1 Shaft seal 16 790 041498 | 1 Stator 115 V
Zylinderschraube M5 x 40 Stator 200-240 V

5 790041470 | 4 Cylinder screw M5 x 40 16 790041499 | 1 Stator 200-240 V

6 790 041 477 | 1 Zwischenlager 17 790 041557 | 1 Motorgehause
Intermediate bearing Motor housing
Rillenkugellager 6202 Z Kohleburste 115V

7 610202015 | 1 Grooved ball bearing 6202 Z 18 790041471 | 2 Carbon brush 115 V
Rotor 115V Kohleburste 200-240 V

8 790041496 | 1 Rotor 115V 18 790041472 ) 2 Carbon brush 200-240 V
Rotor 200-240 V Birstenhalter

8 790041497 | 1 Rotor 200-240 V 19 790041482 | 2 Brush holder
Greifring 10/28 x 1,2 Blechschraube 4,2 x 13

9 790041474 | 1 Grip screw 10/28 x 1.2 20 258008165 | 2 Screw 4.2 x 13
Sicherungsring 33 x 1,2 Deckel 52 x 60

10 554062033 | 1 Locking ring 33 x 1.2 21 790041473 | 1 Cover plate 52 x 60
Rillenlager 6200 Z Blechschraube 4,2 x 16

" 610202010 | 1 Grooved bearing 6200 Z 22 258008166 | 2 Screw 4.2 x 16

12 790 041488 | 1 Gummibuchse

Rubber bush

(H) snid L¥ v¥ 181 sued aledg / ajsi||i9)zjes.]

(1 “614) J010\



Motor (Fig. 2)

Ersatzteilliste / Spare parts list RA 41 Plus (H)

Motor (Fig. 2)

—
o

N

(12.06) MT_RA 41 Plus (H)_ETL_01_790046757_06.doc ‘ =} orbitalum tools gmbh



yquws s)003 wnje}qio -(O

(H) snid LY vd LA (90°2))

20p'90 £G/9¥006. LO 113

Ll

Pos. Code Stick Bezeichnung Pos. Code Stick Bezeichnung
Item No. Quan. Description Item No. Quan. Description
Elektrischer Drehzahlregler 200-240 V Kabelklemmstick
23 790041500 | 1 Speed regulating device 200-240 V 32 790041495 | 1 Clamping piece
23 790 041 555 | 1 Elektrischer Drehzahlregler 115V 33 790 041 493 | 1 Kabelsghutzschlauch
Speed regulating device 115 V Protection hose
24 790 041556 | 1 Deckel mit Schiitzen 34 790 041560 | 1 Klemme
Cover plate with slots Clamp
Scheibe 5,3 Schutzkappe
25 790041479 | 6 Washer 5.3 35 790 041492 | 1 Protecting cap
Zylinderschraube M5 x 35 Flachkopfschraube M4 x 20
26 305801176 | 2 Cylinder screw M5 x 35 36 306500119 | 2 Thruss head screw M4 x 20
Linsensenkschraube M5 x 8 Flachkopfschraube M4 x 25
27 303505112 | 2 Rounded countersunk head screw M5 x 8 37 306500122 2 Thruss head screw M4 x 25
o8 790 041 489 | 1 Handgriff-Unterteil 38 790 041 490 | 1 Handgriff-Oberteil
Handle, lower part Handle, upper part
Zylinderschraube M5 x 25 Schaltergriff komplett
29 305801172 | 2 Cylinder screw M5 x 25 39 790041558 | 1 Tigger handle, complete
Ausschalter 2polig Flexdrehkabel EU komplett
30 790041491 | 1 On/Off switch, double-pole 40 790041076 | 1 Flex rotating cable EU, complete
31 306538073 | 2 Linsensenkschraube M3,5 x 10 41 790 041 077 | 1 Flexdrehkabel USA komplett

Rounded countersunk head screw M3.5 x 10

Flex rotating cable USA, complete

(H) snid L¥ v¥ 181 sued aledg / ajsi||i9)zjes.]

(g “614) 1010\



Zwischengetriebe fir RA H / Intermediate gear for RA H Ersatzteilliste / Spare parts list RA 41 Plus (H)

o~

N Zwischengetriebe fur RA H/ Intermediate gear for RA H

(12.06) MT_RA 41 Plus (H)_ETL_01_790046757_06.doc ‘ =} orbitalum tools gmbh

-_—



yquws s)003 wnje}qio -(O

(H) snid LY vd LA (90°2))

20p'90 £5/9%006. L0 113

€l

Pos. Code Stick Bezeichnung Pos. Code Stiick Bezeichnung

Item No. Quantity Description Item No. Quantity | Description
Ritzelwelle 1 Zylinderschraube M5 x 10

L 790041604 | 1 Pinion shaft 1 " 305501163 L Cylinder screw M5 x 10
Passfeder 5 x 5 x 10 Dichtung D120 x 0,5

2 565000163 | 1 Fitting key 5 x 5 x 10 12 790041192 | 2 Motor seal D120 x 0.5
Rillenlager 16004 Gehause zu Zwischengetriebe

3 610100020 | 1 Grooved bearing 16004 13 790041602 L Housing for intermediate gear
Stirnrad 1 Ritzelwelle 2

4 790 041 608 | 1 Spur wheel 1 14 790 041 606 1 Pinion shaft 2
Distanzring Passfeder 3 x 3 x 10

5 790041611 | 1 Distance ring 15 565000 073 L Fitting key 3 x 3x 10
Sicherungsring 26 x 1,2 Scheibe

6 554058 326 | 2 Locking ring 26 x 1.2 16 790 041 612 1 Washer
Zylinderschraube M5 x 100 Stirnrad 2

/ 305601202 | 4 Cylinder screw M5 x 100 7 790041610 L Spur wheel 2
Rillenlager 6000 Aussensicherungsring, 10

8 610110010 | 3 Grooved bearing 6000 18 554158 310 L Locking ring 10

9 54 2505312 | 1 Scheibe 8.4 Zwischengetriebe zu RA 2, RA 4, RA 6,
Plain washer 8.4 19 790 041 063 1 RA 8 und RA 12
Facherscheibe 5.1 Intermediate gear for RA 2, RA 4, RA 6,

10 553458 310 | 1 ’ RA 8 and RA 12

Disc 5.1

(H) snid L+ V¥ 1s!| sUed aueds / ajsi|io)zies.t3

H VY Jo} Jeab ajeipawalu] / H VY In} agauebusyosimz



Zwischengetriebe fir RA H / Intermediate gear for RA H Ersatzteilliste / Spare parts list RA 41 Plus (H)

14 (12.06) MT_RA 41 Plus (H)_ETL_01_790046757_06.doc o.. orbitalum tools gmbh



Ersatzteilliste / Spare parts list RA 41 Plus (H)

Service, Kundendienst / Servicing, customer service

C)- orbitalum tools gmbh

Service, Kundendienst / Servicing, customer service

Flr das Bestellen von Ersatzteilen und die Behebung von Stérungen wenden
Sie sich bitte direkt an unsere fur Sie zustéandige Niederlassung. Das
Adressenverzeichnis finden Sie auf der Ruckseite der Ersatzteilliste.

Fir die Ersatzteilbestellung geben Sie bitte folgende Daten an:

e Maschinentyp: RA 41 Plus (H)
o Ersatzteilbezeichnung
e Code

For ordering spare parts and for the resolution of faults, please contact your
branch office directly. You will find the addresses on the back page of the
spare part list.

Please provide the following information when ordering spare parts:

e Machine type: RA 41 Plus (H)
e Spare parts description
e Part No.

(12.06) MT_RA 41 Plus (H) ETL_01_790046757 06.doc

15



Orbitalum Tools GmbH
Freiblhlstralle 19

78224 Singen, Deutschland
Tel. +49 (0) 77 31/ 792-0
Fax +49 (0) 77 31/ 792-500
tools@orbitalum.com

www.orbitalum.com

An ITW Company

790 046 757_06/01 (12.06)
© Orbitalum Tools GmbH
D-78224 Singen 2006
Printed in Germany

[ ]
ehemals / formerly known as
.* 0 r I a u m Georg Fischer Rohrverbindungstechnik

tools for piping systems



